
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.737  143 Segunda-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021-PMC 
Objeto: Serviços de Preparação e Realização de Leilões Públicos, com su-
porte de leiloeiro devidamente credenciado e que reúna condições estrutu-
rais para recolhimento, remoção e guarda de veículos retidos no pátio do 
(DEMUTT) Departamento Municipal de Trânsito e Transporte de Cametá, bem 
como de veículos e bens recolhidos em depósito municipal a qualquer título.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATO Nº 1.037/2021-
PMC. Contratante: Prefeitura Municipal De Cametá/ Departamento Municipal 
Detrânsito E Transporte - Demutt. Cnpj N° 08.467.673/0001-68. Contrata-
da: Ello Gestão E Logistica Eireli, CNPJ nº 15.048.722/0001-93. Vigência: 
15/10/2021 a 14/10/2022. Ordenador: João Batista Novaes Ribeiro, Di-
retor do Departamento Municipal de Trânsito e Transporte - DEMUTT.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021-PMC-SMS 
Objeto: Aquisição de material permanente (odontológico) com a finalidade 
de atender os consultórios odontológicos das Unidades Básicas de Saúde do 
município de Cametá/PA.Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. CON-
TRATO Nº 1.028/2021-PMC/SMS. Contratante: Prefeitura Municipal De Ca-
metá/ Secretaria Municipal De Saúde. Cnpj N°11.311.333/0001-58. Contra-
tada: Dental Alta Mogiana Comércio De Produtos Odontológicos Ltda, CNPJ nº 
05.375.249/0001-03, Valor Global R$ 120.900,00. Vigência: 05/10/2021 a 
05/10/2022. Ordenador: Klenard Attílio Ranieri, Secretário Municipal de Saú-
de. CONTRATO Nº 2.028/2021-PMC/SMS. Contratante: Prefeitura Municipal 
De Cametá/ Secretaria Municipal De Saúde. Cnpj N°11.311.333/0001-58. 
Contratada:F. Cardoso & Cia Ltda, CNPJ nº 04.949.905/0001-63, Valor Glo-
bal R$ 8.500,00. Vigência: 05/10/2021 a 05/10/2022. Ordenador: Klenard 
Attílio Ranieri, Secretário Municipal de Saúde. CONTRATO Nº 3.028/2021-
PMC/SMS. Contratante: Prefeitura Municipal De Cametá/ Secretaria Municipal 
De Saúde. Cnpj N°11.311.333/0001-58. Contratada:Paramed Distribuidora 
De Medicamentos Ltda - Epp, CNPJ nº 16.647.278/0001-95, Valor Global R$ 
58.719,90. Vigência: 05/10/2021 a 05/10/2022. Ordenador: Klenard Attí-
lio Ranieri, Secretário Municipal de Saúde. CONTRATO Nº 4.028/2021-PMC/
SMS. Contratante: Prefeitura Municipal De Cametá/ Secretaria Municipal De 
Saúde. Cnpj N°11.311.333/0001-58. Contratada: Polymedh.Eireli, CNPJ nº 
63.848.345/0001-10, Valor Global R$ 9.541,00. Vigência: 05/10/2021 a 
05/10/2022. Ordenador: Klenard Attílio Ranieri, Secretário Municipal 
de Saúde.

PREGÃO ELETRÔNICOSRP Nº 006/2021-PMC 
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de água mineral 
para atender toda a rede pública municipal de Cametá. Fundamento Legal: Lei 
Federal nº 8.666/93. CONTRATO Nº 6.006/2021-SEMAS. Contratante: Prefei-
tura Municipal De Cametá/ Secretaria Municipal De Assistência Social. Cnpj 
N°18.782.228/0001-46. Contratada: Fenix Comércio Atacadista De Produtos 
Em Geral Ltda - Epp, CNPJ nº 83.589.564/0001-39, Valor Global R$ 11.340,00. 
Vigência: 30/09/2021 a 30/09/2022. Ordenadora: Elane Pinto Cassiano, Se-
cretária Municipal de Assistência Social. CONTRATO Nº 7.006/2021-SEMED. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Cametá/ Secretaria Municipal De Edu-
cação. Cnpj N°18.782.198/0001-78. Contratada:Fenix Comércio Atacadis-
ta De Produtos Em Geral Ltda - Epp, CNPJ nº 83.589.564/0001-39, Valor 
Global R$ 51.660,00. Vigência: 30/09/2021 a 30/09/2022. Ordenadora: 
Patrícia Do Socorro Barros De Medeiros, Secretária Municipal de Educação. 
CONTRATO Nº 8.006/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal De Ca-
metá/ Secretaria Municipal De Saúde. Cnpj N°11.311.333/0001-58. Con-
tratada:Fenix Comércio Atacadista De Produtos Em Geral Ltda - Epp, CNPJ 
nº 83.589.564/0001-39, Valor Global R$ 25.200,00. Vigência: 30/09/2021 
a 30/09/2022. Ordenadora: Klenard Attílio Ranieri, Secretário Municipal de 
Saúde. CONTRATO Nº 9.006/2021-PMC. Contratante: Prefeitura Municipal De 
Cametá. Cnpj N°05.105.283/0001-50. Contratada:Fenix Comércio Atacadista 
De Produtos Em Geral Ltda - Epp, CNPJ nº 83.589.564/0001-39, Valor Glo-
bal R$ 15.120,00. Vigência: 30/09/2021 a 30/09/2022. Ordenadora: Victor 
Correa Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021-PMC 

HOMOLOGO a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 037/2021-
PMC que tem por objeto: Serviços de Preparação e Realização de Leilões Públi-
cos, com suporte de leiloeiro devidamente credenciado e que reúna condições 
estruturais para recolhimento, remoção e guarda de veículos retidos no pátio 
do (DEMUTT) Departamento Municipal de Trânsito e Transporte de Cametá, 
bem como de veículos e bens recolhidos em depósito municipal a qualquer 
título,e com base no relatório da Comissão Permanente de Licitação e Parecer 
da Assessoria Jurídica do município ADJUDICO/HOMOLOGO seu objeto a Ello 
Gestão E Logistica Eireli, CNPJ nº 15.048.722/0001-93; para que produza os 
efeitos legais aos termos do art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. Data da Homologação: 15/10/2021. Ordena-
dor: VICTOR CORREA CASSIANO, Prefeito Municipal de Cametá.

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 041/2021-PMC 

Objeto: registro de preço para eventual contratação de empresa especializada 
em fornecimento de mobiliário escolar e mobiliário de escritório para atender os 
alunos matriculados nas escolas da rede de ensino e os setores administrativos 
e unidades escolares do município de Cametá/Pa, conforme especificações e de-
finições mínimas constantes no Termo de Referência anexo I ao Edital.  O edital 
completo está à disposição dos interessados nos sites www.prefeituradecameta.
pa.gov.br;www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de licitações do site do 
TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 28 de Outubro de 2021 às 09h00min 
(horário de Brasília). Informações: pregaoeletronicopmc@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2021-PMC
Objeto: registro de preço para futura e eventual contratação de empresa es-
pecializada para aquisição de material de segurança, conforme especificações 
e definições mínimas constantes no Termo de Referência anexo I ao Edital.  
O edital completo está à disposição dos interessados nos sites www.prefei-

turadecameta.pa.gov.br;www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de lici-
tações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 28 de Outubro de 
2021 às 15h00min (horário de Brasília). Informações: pregaoeletronicopmc@
gmail.com. Victor Correa Cassiano - Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO. 
Na publicação do Aviso de Homologação do Pregão Eletrônico 
nº 023/2021-PMC-SMS; publicado no dia 06/10/2021, no (D.O.U), Nº 
190, seção 3, página 241, no DOE/PA nº 34.726, página 102 e no Diário do 
Pará, Cadernos Economia, página B10: ONDE SE LÊ:“Pregão Eletrônico nº 
028/2021-PMC-SMS que tem por objeto: Aquisição de material permanente 
(odontológico) com a finalidade de atender os consultórios odontológicos das 
Unidades Básicas de Saúde do município de Cametá/PA”; LEIA-SE:“Pregão 
Eletrônico nº 023/2021-PMC-SMS que tem por objeto:Aquisição de material 
de consumo (odontológico) com a finalidade de atender os consultórios odon-
tológicos das Unidades Básicas de Saúde do município de Cametá/PA”. De-
mais informações permanecem inalteradas.

Na publicação do Aviso de Homologação do Pregão Eletrônico 
nº 028/2021-PMC-SMS; publicado no dia 06/10/2021, no (D.O.U),Nº 
190, Seção 3,página nº 241, no DOE/PA 34.726, página  102 e no Diário do 
Pará, Cadernos Economia, página B10: ONDE SE LÊ:“Pregão Eletrônico nº 
023/2021-PMC-SMS que tem por objeto: Aquisição de material de consumo 
(odontológico) com a finalidade de atender os consultórios odontológicos das 
Unidades Básicas de Saúde do município de Cametá/PA”. LEIA-SE:“Pregão 
Eletrônico nº 028/2021-PMC-SMS que tem por objeto: Aquisição de mate-
rial permanente (odontológico) com a finalidade de atender os consultórios 
odontológicos das Unidades Básicas de Saúde do município de Cametá/PA”; 
Demais informações permanecem inalteradas.

Protocolo: 717214

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURIONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP Nº 034/2021 - TIPO: Menor Preço 
por Item-OBJETO: registro de preços para eventual aquisição de bebedouros 
industriais e purificadores de água, para guarnecer as estratégias de saúde 
da família aos setores pertencentes ao hospital municipal Elcione Barbalho e 
demais unidades de saúde vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde-DATA 
RECEBIMENTO PROPOSTAS: 08 de novembro de 2021. HORA: 09:00 hs. O 
edital está disponível aos interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.br 
e www.portaldecompraspublicas.com.br–18 de outubro de 2021 – Daniel de 
Jesus Macedo – Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO 
URBANO DE CURIONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP Nº 030/2021 - TIPO: Menor Pre-
ço por Item-OBJETO: registro de preços para eventual aquisição de peças 
e serviço de manutenção para roçadeiras da Secretaria de Obras e Desen-
volvimento Urbano de Curionópolis-DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 05 de 
novembro de 2021. HORA: 09:00 hs. O edital está disponível aos interessados 
pelo site www.curionópolis.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.
br–18 de outubro de 2021 – Daniel de Jesus Macedo – Pregoeiro.

Protocolo: 716796

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO 
URBANO DE CURIONÓPOLIS

HOMOLOGAÇÃO
1º TERMO ADITIVO

OBJETO: 1º TERMO ADITIVO REFERENTE AO ACRÉSCIMO EM MAIS 50 KM 
NA QUANTIDADE DE SERVIÇOS EXECUTADOS CONSTANTES NO CONTRA-
TO Nº 20210127, FIRMADO ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
DESENVOLVIMENTO URBANO E A EMPRESA G. R. FROTA EIRELI, CUJO OBJE-
TO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO 
MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS.
CONTRATO Nº 20210127
ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2021
CONTRATADA: G. R. FROTA EIRELI
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$7.137.541,27(SETE MILHÕES CENTO E 
TRINTA E SETE MIL QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE E SETE 
CENTAVOS);
VALOR DO ACRESCIMO: R$1.767.540,40 (UM MILHÃO SETECENTOS E SES-
SENTA E SETE MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS E QUARENTA CENTA-
VOS);
VALOR GLOBAL DO CONTRATO APÓS O TERMO ADITIVO: R$8.905.081,67(OI-
TO MILHÕES NOVECENTOS E CINCO MIL OITENTA E UM REAIS E SESSENTA 
E SETE CENTAVOS). CURIONÓPOLIS, 29 DE SETEMBRO DE 2021.LUIS DE 
SOUSA LIMA-SECRETÁRIO MUNICIPAL.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20210127
OBJETO: 1º TERMO ADITIVO REFERENTE AO ACRÉSCIMO EM MAIS 50 KM 
NA QUANTIDADE DE SERVIÇOS EXECUTADOS CONSTANTES NO CONTRA-
TO Nº 20210127, FIRMADO ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 


